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Warszawa, 11 listopada 2025 roku

      Pani 
      Bożena Niedzielak  
      Starosta Powiatu Łosickiego  
 

Pan 
Mariusz Kucewicz 
Burmistrz Miasta i Gminy Łosice 
 
 

 Szanowna Pani Starosto, Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, 
serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości 
w Łosicach. 
 Dzisiejsza Polska to nowoczesny, dynamicznie rozwijający się kraj z silną armią i jedną 
z największych gospodarek w Unii Europejskiej. Podziwiając współczesne osiągnięcia naszych 
rodaków, musimy pamiętać o bolesnej, ale i pełnej chwały przeszłości, która ukształtowała nas 
jako trwałą i nierozerwalną wspólnotę.  

Dramatyczne czasy rozbiorów i nieobecności Polski na mapach świata poprzedziły wieki 
panowania dynastii Piastów i Jagiellonów, a także barwne, ale burzliwe czasy demokracji 
szlacheckiej. Żyjący pod rządami obcych mocarstw przodkowie nigdy nie pogodzili się 
z utraconą wolnością, a poczucie narodowej tożsamości i przywiązanie do Ojczyzny przetrwało 
w ich sercach. Świadectwem tego były liczne akcje niepodległościowe, na czele z powstaniami 
listopadowym i styczniowym, które umacniały wiarę w ostateczne zwycięstwo  i utorowały drogę 
do odrodzenia Rzeczypospolitej.      
  11 listopada 1918 roku rozpoczął się nowy okres w dziejach naszej Ojczyzny. 
Wspominamy dziś wielki entuzjazm, poczucie ulgi i radości, jakie towarzyszyły Polakom 
świętującym odzyskanie upragnionej niepodległości. Jest to szczególny moment, by oddać hołd 
bohaterom, którzy poświęcili życie w służbie Polsce i swojemu narodowi, a także okazać 
wdzięczność i szacunek wobec pokoleń naszych przodków, z odwagą i niezłomnością 
podejmujących walkę z zaborcą. Doceniamy również nieprzeciętne zasługi pięciu ojców 
odnowicieli: Józefa Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Wincentego Witosa, Ignacego Jana 
Paderewskiego i Macieja Rataja, potrafiących – mimo dzielących ich różnic – zjednoczyć się 
dla dobra nowo utworzonego państwa polskiego. 
 Obchodzone co roku Narodowe Święto Niepodległości to także okazja, by wyrazić dumę 
z bycia Polakami oraz jeszcze bardziej docenić, że żyjemy w wolnym, bezpiecznym 
i demokratycznym kraju. Jestem pewien, że silni swoją jednością, wiarą i niezależnością Polacy 
po raz kolejny udowodnią, że potrafią przezwyciężyć pojawiające się międzynarodowe napięcia 
i kryzysy. Pozdrawiam wszystkich uczestników dzisiejszej uroczystości. Życzę Państwu, 
by wspólne celebrowanie święta dodało Państwu otuchy, a także napełniło spokojem 
i optymizmem na przyszłość. 
 

Z wyrazami szacunku 
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